PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGU4IANA
P4LÁC’IO RIO BP AJ’~CO

GABINETE DO PREFEITO

-cc 10
Oficio W’ 407/2025/GAPRE

1 ruguaiana. 04 de julho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Urugnaiana

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhoc,

Ao cumprimentá-lo cordialmen:e. em atençâc ao disnosto io
inciso XIV do art. 96 da Lei Orgânica co Vuncípo ne Uruguaiana. vimos pelo
presente, encaminhar a Comunicação Interna “586/2025 da Secretaria Municipal
de Segurança e Trânsito (SESTRÁ), em resposta ao Oficio n’ SV’21}25/DLEG, io
Pgder Legislativo, onde a Vereadora Manoe,a Come ~1icim prov dênc~as. :cnforme
documento em anexo.

Serdo o cie :ínhamos ~ara o momento. ciespe:c—ne com votos
ce elevada estima e consideração, permanecendo a disposiçãc. cara e4entLais
informações que ainda se fizerem necessárias

Atenciosame

Carlos Alberto Delgado~David,
Prefeitc Munic4~,al

Rua XV & Novembro, 882 cones: (55) 34:2 6454 CM’ ~~.5~O-532 ~ruguaiara-kS
www.urugaaianLrs gov~r

ESTADO DO R~O GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNCIPAL DE URLGUÂIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

COMUN CAÇÃO INTERNA n°: 58612025

DATA: 231D612025

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - SESTRA

PARA SECRETARIA MUN CIPAL DE GOVERNO - SEGCV

ASSUNTC Resposta CI n° 851/2025-SEGOV

Seinor Secretário,

Ao cump-imentá-Io cordialinente, em atenção a Cl n° 85112C25-SEGOV, vimos

informar que o ~oIiciamento da Guarda Municipal é ~ermaiente desce artes ca entrega

conjunto haoitacicnal e dado contiruidade após a entrega dos móveis aos contemplados.

Atericiosamerte,

José clement da Silva Corrêa

Secretáro Municij~i de Seguran~ e T-ãr~ito

Ria Eustáquio Orn~zabai, 1508— CB’ 97531-850. BaË-ro Bela \‘ista
Fones (55) 3911-3024/153, E-mali: setran©urugisianas.gov.~r

Página 1 t~e 1

PCDER LEGISLATIVD
aMARA MUNICIPAL DE URUGUAMJÔA

PALÁC)C BORGES DE MEDEIROS

OFÍCO EXECUTIVO ti! 81? /2025/OLEC

Jrugua ana. 29 ce maio de 2C25.

A Sua Ex:eiàicia o Senhor
Carlos Alberto Delgado de David
Pre’eito
Nesta

Assunto: Requer provi dências.

Senhor Prefeito,

1. Servimo-nos do presente para, em atenção ao Requerimento n2 657, da
Vereadoa Manoela Couto, aprovadc pe o Douto ~i~~rio, requerer a Vossa Excelência que
determine, a Secretaria Munirbal de Segurança e Trânsito, a intensificaç~c da segurança no
Conjunto habitacional Oavo Roorigues, recentemente Inaugirado neste município.
2. Justifica-se o presente, em razão das diversas manifestações receD das, oriundas
de noradores dc Conjunto Habitacional Olavo Rodrigues, relatando ocorrências de assaltos e
invasões a resjd~qcjas o que tem gerado grande preocupação e sensação de r~egurança entre
as famílias -esidentes no local.

Atendosamente,

/er. JOALtI
Pr sidente

Rua Bnto Martins, nQ ~19, CEP: 975~1-52C — UBtJGLAIMM — — Telefcre ~55) 3412-5977
Págirw: www.arLajaianass.ieg.br E-malI: eoeoien~era~a anass.I~.~